§. XIII.

AScendentium vocabulum genericum, compiestitur ab uno dubio de sui natura matrem, adhuc tamen prævide istius, citra superfluitatis vitium, facte est mentio specialis, ad occursum conuenit Juristarum supersticio-

nibus, dum eorum aliqui adeò favorablem reputant matris causam, utpote ante partum onerosam, in partu dolorosam, & post partum laboriosam, ut putent non posse per statutum illam à luctuosa filii successione excludi, potestem negantes, quasi quod nimium exorbitans, & irratio- nabilis effet lex naturali iuri quodammodo contraria. Ad autem continere videtur elatum æquivocum, quoniam ista successoris materia, ut plures infinitum est, tota pro- venit ex positivæ, seu civilis legis beneficio, quo in to- tum tale beneficium tollere potest, sive pro ejus libito unus concedere, & alii denegare; atque de facto apud Roma- nos, ut liquet ex antiquo, vel medio iure Pandectarum, penit nullum, vel Jonge inferius erat ius matris, & af- cenditum, vel conjunditorum per eum latus, quam effe patris, & ascenditum per latus paternum, imo, & collateralium agnatorum; idemque recentiori tempore intro- ductum est per ejus Feudorum; Ac etiam hodie quando adjungi liberi, non curantur patet, & mater, aliique pa- rentes, & tamquam quando iuxta regulas imaginarii juris na- turæ procedendum effet, res debet esse in oppofitum, quoniam erga liberos nullam habemus postivam obligatio- nem, quia nullum ab eis receperimus beneficium, ut è con- verso habemus erga parentes, & praefertur erga matrem in tribus statibus supra recentis; unde propriepe apud Mo- rales magis communiter ad patrem, & matris favorem de- ceditur illa idealis, & nunquam practicari solita quæsto, quam solent Magistri examinare in Institutionibus ad ty- rnum ingenia exercenda, quod scilicet si quis habeat patrem, & matrem, & liberos aquæ pauperes, ipse autem non omnes, sed aliquos tantum alete posse, teneat potius erga parentes, quam erga liberos, ratione gratitudinis, & obli- gationis antitodalis, & tamen in hoc iure successorio res est in oppofitum, idemque hujusmodi dubitationes parum probables dicuntur; Adhuc tamen opportunum fuit id exprimere, quoniam frequens praxis docet, quod apud aliquos, pro ingeniorum varietate, plus valent fabula, quam probatissimæ historiez, & veritates.

Et quidem in hoc proprio statuto, aliorumque ascen- dium, vel conjunditorum per eum latus, multi dignoscuntur apud aliquos ex nostris errore, quorum aliqui recententur in Confessione legi, & rationis. Siquidem ius antiquum, imo etiam novum excludebat omnes feminas, etiam matrem à tutela, vel cura, supervenient autem ius novissimum Justinianum, feminis adeò favorable, in gratiam (ut aliqui volunt) Theodorus Augustus Dominatricis, per quod mater, & avia, solum habitantur, atque remoto obſciculo, capa- ces tutelæ, & curse reduntur, & tamen nostri, regulando tutelam ab ordine successions, tutelam matri deferunt supra omnes ascendentes, & collaterales agnatos, imo su- pra ascendentis paterni lateris, qui pupillum non habent in pofceti, quorum conditio potior erat, idemque majoris potestia repunt ius matris, adeò Summo Pontifice deterente quorundam pupillorum tutelam valde qualifica- to patru, tunc Prælato, ad Cardinalatum postmodum evēdo, à qui pupilli magna confequi, & sperare poterat beneficiis, excludit matre non multum regimini apta. b Aliquis visu est ista gratia nimium exorbitans, & injuriosa, atque ius naturalis quodammodo violativa, quod est improbabile, ut loco citato advertitur.

Eadem, forte major simplicitas, vel ineptia manans ex confuso fonte non reflektendi ad historiam legalem, ac temporum, & iurium distinctionem, dignoscitur & circa ordinem, vel onus alendi, & dotandi filios, & de- cendentes, quoniam cum per ius Digestorum & statutum alimentorum ordo, vel obligatio, ut illicet prior obligatio debet esse patrum, & successivi avi patrum, aliorumque ascendentium ejusdem lateris, in quorum omnium deficitum subfidiaria intret obligatio matris, & successivi avi materni, aliorumque ascendentium ejusdem lateris, in quorum deficitum intret alia subfidiaria obligatio aliorum collateralium, exinde nonstiri defundunt ordinem dotationis femininarum, ob argumentum, quod receptum est proce- derere ab aliis ad dotem; idemque dicunt primò obligatio esse patrum, & successivi avi patrum, aliorumque ejusdem lateris ascendentibus, in quorum omnium deficitum obligatum dicunt matrem, & successivi ascendentibus materni lateris, adeò tenaciter hinc ordinem tenentes, ut putent illum etiam transire ad successores, & bona jam defunditorum ascendentum paterni lateris, adeò istis fideicommissum in eorum bonis ordinantis cum stricta, & rigorosa alienationis prohibitione, si pueri de- cendentes habeant matrem, vel alios ascendentibus ejusdem lateris

frequentius in materia cadere solent, cum impossibile sit reali- fumere, & recentere omnes minus frequentes; In- telligendo de illis, quæ percutunt intestatam successio- nem statutariam, quoniam illæ quæstiones, quæ cadunt in successione teftata, & quando cum statuto conjun- tur testamentum, vel alia dipositio defuncti, insinuan- tur infra in §. XIX. Recententur autem quæstiones ad ef- fectum descendenti necessitatibus hujus provisionis, quod- que alias, (ut præmisum est) inaniam remanent, & sine effectu haec statuta; Adhibetur tamen italus remissivus, quoniam alias effet talidio, & impracticabilis evagatio, quando singula formiter disputari deberent, idemque curiosus in locis quæ citantur poterit ejus desiderio, vel opportunatæ, juxta casum contingentias, & tatisfa-

cerent. Prima igitur quæsto est per acta superius in §. VII. fu- 19 per statutorum validitatem, & quoniam Papæ, vel alterius respectu Principis auctoritas, & confirmatio necessaria sit, expediens diversas confirmationes species, ut in co- dem §. VII. habetur, ubi videndum est.

Secunda quæsto est peracta in §. VIII. super existentia, 20 vel situatione bonorum, an sint in territorio statuentis, vel extra, ut statutum non attenduntur, neque suam faciat operationem, nisi in bonis extratribus in territorio, extra quod statuentis potestas, & juridictio non extendit, atque ex illa plures aliae prodeunt quæstiones super ipso- rum bonorum naturam, & qualitatem, an scilicet, & quæ loco circumferuntur, sive cuius loci esse cententur; quod quidem dubium non cadit in his bonis, in quibus verificatur situatio, & existentia materialis, & naturalis, ut sunt bona vere itabili, quæ non mirum, si è converto ipso- rum præsumt effe debeat alimentorum, & dotis onus, & incommode. Cum autem per ius novissimum id immutatum sit cum introductione peculiorum, qua introductione mediant, etiam filii familiæ efficiuntur capaces dominii, & successioni passiva, ad quam qualiter concurrit utriusque latenter parentes, juxta proximatum, adeò mater vincat arum paternum, non obstante prærogativa patris potestatis. f Hinc non videtur, quæ ratio unquam fraudare valeat, cur in oneris & odiosi procedi debet cum ordine juris antiqui jam correci, & innovati per ius novissimum, non autem in favorib; unde propriæ cessare dicuntur ejus ratio, vel præsuppositum, cum similibus irrationalitatibus, ita hæc citra superflua eva- gationis vitium insinuando, ad ostendendum quare ma- tris speciale, & expressam mentione facere opportu- num judicatur, ac etiam, ut posteritas (si fieri potest) ita edocetur, & memetur ad reflectendum ad hujusmodi legum, & temporum distinctiones, pro regula omnium materialiarum, præterim vero iusti.

Aggregido autem principalem hujus §. dispositionem, ut scilicet in quolibet cafo dubio, & quomodolibet dispu- tabili, favore masculorum de agnatione in exclusione femininarum, & cognatorum tam ascendentium, quam de- cendentium, & collateralium, hujusmodi statutorum in- terpretatio facienda sit, sedum opportunum, & utile, sed imo necessarium sit ita provideri, cum experientia do- ceat, non dari legem, vel dispositionem ita clare conce- ptam, quia Juristarum subtilitas, dubia, & quæstiones ex- citant, in quibus cum frequenter insinuata propozitione, ut in dubio, contra statuta, utroque correctoria, & exbor- tanta, interpretatione fieri debet, ut quod magis fieri potest reverto habeatur ad ius commune, ita contra mentem populi statuta iuris remanent, ac propter huic mali- toria ita providera prudenter, & studiis vixit est. Quin- imo faxit Deus, ut id sufficiat, motu timendi pre- sente experientia in plerisque casibus, & praefertur in illo, de quo discut. 9. 3. de fideicommissi. quoniam cum te- stator Juris Professor cum summo studio ordinasset perpe- tum successum fideicommissum in universa ejus defen- dentia, recteque sciens Juristarum subtilitates, & cavilla- tiones, ut quamlibet dispositionem quantum claram redi- dere satagant dubiam, istam adjecte cautelem, ut conti- gente dubio super fideicommissi duratione, vel expiratio- ne, tunc pro duratione semper fieri deberet interpretatio; Adhuc tamen in casu, in quo, etiam fine dicta cautela, pro fideicommissi existentia, & duratione probabilis forte- responder debuit, talis cautela sufficiens non fuit adeò vocata, ad fideicommissum cum extraneo hæredi ultimi gravati de uno genere, suffocatum, ac vieni concordiam amplecti coacti fuerint; Unde propter in Constitutione opportunum indicatum fuit post verbum Dubius adju- ce quoque illa verba, Et quomodolibet disputabili, & utinam sufficiat.

9 Decreveram in isto §. pro ostendenda dubitare in sub- ita materia cadere solita, me habere generaliter remissivum ad deducta in Theatro g. ut. jam initio insinuavi; Verum ex amicorum rationabilis impulso mutavi sententiam, idemque pariter remissivæ insinuantur illæ quæstiones, qua-

re frequentius in materia cadere solent, cum impossibile sit reali- fumere, & recentere omnes minus frequentes; In- telligendo de illis, quæ percutunt intestatam successio- nem statutariam, quoniam illæ quæstiones, quæ cadunt in successione teftata, & quando cum statuto conjun- tur testamentum, vel alia dipositio defuncti, insinuan- tur infra in §. XIX. Recententur autem quæstiones ad ef- fectum descendenti necessitatibus hujus provisionis, quod- que alias, (ut præmisum est) inaniam remanent, & sine effectu haec statuta; Adhibetur tamen italus remissivus, quoniam alias effet talidio, & impracticabilis evagatio, quando singula formiter disputari deberent, idemque curiosus in locis quæ citantur poterit ejus desiderio, vel opportunatæ, juxta casum contingentias, & tatisfa-

eleasticis est superius insinuatum, dum magis communiter est receperum, utramque subjectionem personarum, & honorum copulativae requiri, adeo ut una sine altera non sufficiat, & de illa agitur supra in §. X. Ex quo patet, quod illa triplicem habet inspectionem: unam scilicet circa personam decedentis, de cuius agitur successione, quod si exempla sit, statutum non intret, quamvis persona contenteret de successione illi subjaceat, ac etiam subjaceat bona: Altera super personis succendentium, an statutaria exclusio eis obliteret, si statutum jurisdictioni, & potestati non subjaceant, & sic in parte exclusiva: Et tertia est in parte activa, an scilicet persona statuto non subjiceatur gaudere debent eisdem statuti beneficio super exclusione illorum, qui ei subjacent.

In secunda vero inspectione exclusionis passiva quedam contradictionem apud scribentes, & in Tribunalium definitionibus dignoscit videatur; quoniam si excludentes subjacent statuto, exclusi autem illi non subjacent ratione exemptionis, quo oritur ab immunitate Ecclesiastica, quia nempe sacerdotes, vel religiosi, aut alias gaudent exemptione a foro laicali, non debent excludi, neque quod eos attendetur statutum, ut eodem §. X. Et tam si excludentes fucives, & subtili, exclusi autem sunt forenses, magis recepti sunt, ut statutum intret, & non curata non-subjectione exclusorum tanquam forensium, quod est contrarium firmatis in causa præcedenti, quoniam si est effictus potestatis, & jurisdictionis statutum, non attendens, nisi cum subditis, & cum copulativa subjectione personarum, ac honorum, utique ita debetur cessare operatio in una, ac in altera specie exemptionis, cum dignocci non videatur probabilis differentia ratio, ita que procedendum est quinta questio.

Super dicta vero exemptione personarum ecclesiasticorum aliæ plures cadunt dubitationes eodem §. X. insinuate, quando scilicet ista qualitas adesse dicatur, & an verisimiliter in professoribus aliquarum militiarum, atque in familiariis, & ministris Cardinalem, Episcoporum, Sancti Officii, Fabricae Sancti Petri, Alme Domus Laurentianæ, aliquip similibus, & in coloniis, laboratoribus, & servientibus ecclesiasticis, & monasteriorum, & pitorum locorum, & personarum ecclesiasticarum, five in novitis, qui habitum suuereunt in aliqua Religione, cum similibus, itaque est Sexta questio; qua multas alias sub se complectitur.

Septima est questio super combinatio[n]e statutorum, personarum, & honorum respectivæ, quia nempe idem, vel conformatum vigeat statutum in loco subjectionis personarum, & in loco situationis honorum, ut hac statuta, in quorum singulis utraque copulativa subjectione non verificatur, uniri, seu combinari debent, ut propter illud ejusdem defuncti successione attendantur; atque apud DD. magis recepta est opinio negativa; nostra vero Constitutio canonizavit affirmativam, decernendo, ut unioni, seu combinationi locus effe debeat, ut in §. seq.

Ottava est forte per omnibus magis involuta, utpote quam plurimorum diversorum dubitorum productiva, juxta diversam statutorum dispositionem, & causam diversarum circumstantiarum, quo procedit a mixtura ob existentiam personarum in medio a statuto non contemplatur, & de qua agitur in §. præcedenti; penèque impossibile est recensere omnia dubia, qua ratione istius mixtura in causis particularibus disputantur per Doctores, unde propter rea pro aliqui notitia recurrentum est ad ea, quae infinitum eodem §. præcedenti, & in ibi allegatis discit. 3. & 16. de success. et cum leg. de fidicom.

Decimafesta est questio, an posita exclusione matris, adhuc tamen legitima sit ei debita, quies istius expressa mentio facta non sit, & hoc agitur discit. 46. de success. & discit. 10. de leg. que tamen questio certa non recipit regularam, vel decisionem, sed isti pendet à singulari statutorum tenore.

Decimaseptima est questio, an admitti debet in hujusmodi statutis extenso, vel argumentum a paritate, vel à causa, quam causatum, idemque excludente statuto matrem, aliquos cognatos per agnos transversales etiam remotos debent mater, & cognati excludi per patrem, vel alium paternum, & de hoc agitur in pluribus cit. discit. 15. de success.

Decimaoctava est questio, an exclusio feminis, vel cognatis propter masculos, vel propter agnos, id intelligentem veniat cum presupposito æqualitatis gradus, non autem ut remotores vineam proximiores, vel potius, ut sola qualitas attendatur, non curata proximitate, adeo ut etiam remotores agnati excludant proximiores feminas, vel cognatos, & de hoc agitur discit. 3. de success. ubi statutum regula, ut id intelligatur data gradus æqualitate, nisi facta circumstantia alter iudeant.

Nona est questio insinuata in §. VIII. de qua discit. 7. de success. num. 5. & seqq. an statuta loquenter de successione decedentium ab intestato locum habeant in successione intestabilium, soper qua dignoscitur modernorum

Vig.

collectionum improbus labor, hinc inde copiosas retinendo litanias auctoritatum quo utraque sententia, nimimum certando, quoniam opinio maiorem habet numerum, seu calculum, quod numerus vincere debet.

Decima est insinuata initio hujus §. super aliquorum 19 opinionem, quæ planam meretur reprobationem, super defectu potestatis statutum excludendi matrem à lucuosa filii successione, ut propter illud modi statuta tanquam iniqua, & juri naturali contraria, non mereantur attendi.

Undecima est questio super exclusionis, qualitate, an sit pura, simplex, & perpetua, adeo, cestatis etiam 20 personis excludentibus, nullus detur exclusus regresus, nullaque reintegratio, vel potius conversus illi fit cauativa, & temporalis, donec extant agnati excludentes, adeo ut eis defectis, detur reintegratio ad propriam portionem, alias de jure communi competentem, à qua per illos exclusi fuerint, & de qua agitur discit. 52. num. 2. de success.

Dodecima est questio super cessatione exclusionis, sceminarum ob non sequutam dotationem intra certam 21 æatem, five intra certum tempus, adeo ut ad successione jus ratione morae masculorum excludentium reintegrante censeantur, atque, ut aliquid pro loquendi usu, dici solet, masculentur, id est, quod pro masculis haberi debet, atque de hoc agitur discit. 2. & decit. 21. de success. ubi referuntur concordantes, & agitur de puncto, an requiratur vera mora positiva, & regularis, adversus quam admittantur excusationes, vel potius sufficiat mora irregularis, aut quod procedendum sit cum terminis non adimplent in tempore illius conditionis, sub qua hoc beneficium datum est masculis ut ibi.

Decimattima est questio, an statuto excludente matrem, & sorores, aliquos proximiores conjunctos per 22 congregationem ob agnatos masculos, in remotis etiam gradibus existentes, ut praefertim contingat in statuto Florentino, quod in hoc omnium latius patet, illud intelligendum sit de omnibus agnatis indefinite utriusque lineæ superioris, & inferioris, vel potius de illis lineis inferioris tantum, non autem de illis lineis superioris; atque de hoc agitur discit. 8. de success. ubi de differentia inter istas lineas, vel inter patrum, & nepotem ex frater.

Decimaquarta est questio, an sub nomine argumentum 23 excludentium cognatos, veniant feminæ agnati, & de hoc agitur discit. 10. cod. tit. de success. & infra §. XIX.

Decimaquinta est questio, an statuto simpliciter excludente feminas propter masculos, intra certos gradus, nulla facta agnati, vel cognati qualitas mentione, sub hoc masculorum genere veniant masculi ex feminis, adeo ut solus sexus, non curata agnati qualitate, attendi debet, atque de hoc agitur discit. 12. cod. tit. de success. & à simili in fidicommissariis successoriibus de eadem questione agitur discit. 11. 28. Et cum leg. de fidicom.

Decimafesta est questio, an posita exclusione matris, 25 adhuc tamen legitima sit ei debita, quies istius expressa mentio facta non sit, & hoc agitur discit. 46. de success. & discit. 10. de leg. que tamen questio certa non recipit regularam, vel decisionem, sed isti pendet à singulari statutorum tenore.

Decimaseptima est questio, an admitti debet in hujusmodi statutis extenso, vel argumentum a paritate, vel à causa, quam causatum, idemque excludente statuto matrem, & diligenter multis casis colligit, & refert sub ista mixtura cedentes Tusch. lit. §. conclus. 636. cum mūlitis seqq. praefertim vero ad rem conclus. 673. unde ex ista potissimum questio, ejusque dependens ex eadem ratione mixtura liquet frequenter, nimirumque de facili contingibilia esse dubia, ob qua sequebantur pluries repetitum inconveniens, quod hujusmodi permisio efficit, magnarumque licet productiva, adeo quod ista provisio sequita non efficit magis expeditif illa in totum abolebit; Ita ex Juristarum irrationalibus superstitutionibus resultante effectu de directo contrario illi nimirum laudabilis fini, ob quem ipsa ordinata fuerunt.

Decimanona est questio, an exclusio feminis, quas doctari statutum disponit, istud onus dotationis intelligatur in quelibet successione, vel potius unica dos pro omnibus successionibus sufficiat, & de hoc agitur discit. 3. 14. 19. & 17. de suc. 29

neque alia se profiteret cogantur, egrediendo de domo cum dote, quando carnaliter, vel spiritualiter nubunt, interim vero, dum domi vivunt innuptæ, provisa sint de viu; itaque videtur substantia rei, ac verisimilis voluntas tam statuentum, quam decedentium, ad quam resiliendum est, non autem ad verborum formulæ, & grammaticales eorum significations: Sed quoniam frequenter contingit ut dubium sit, & disputabile, ac hac successio dotis loco legitimæ intret, necne, idcirco provida nimirum fuit nostra Constitutio, ut in totaliis questionibus, quod in dubio ille intellectus capi debet, per quem agnitionibus magis consultum sit, magisque impetrare ille finis, vel effectus, ob quem hujusmodi statuta ordinatae fuerint.

Vigesima prima questio est super modo detrahendi ab hereditate, vel a successione dotem feminis exclusum dandam ad scilicet detraha debet ex toto a se, tanquam æ alienum, ad eum ex eo, quod remanet, masculi detrahant suam legitimam, vel potius dos detraha fuit ex ipsa legitimam, aut quod detraha integræ legitimæ per masculos, dos detraha debet ex reliquo teste, vel semierte respectivæ, de quo agitur discit. 7. de leg. & discit. 9. 1. n. 9. de dot.

Vigesima secunda est nimirum controversa questio, in qua Doctores ad eum involvunt, an feminæ per statutum exclusive faciant numerum ad effectum detractionis legitimam, & an faciant partem, & ad cujus favorem, & quando in libito masculorum excludentium repositum sit illas computare, & habere pro extantibus, vel è converto non computare, & habere pro extraneis, & quid ubi inter ipsos masculos excludentes discordia defuerit dignoscatur, quia nempe aliqui velint computare, aliqui vero non, potissimum ubi contingit quod tam masculi excludentes, quam respectivæ feminæ exclusive sint ex diversis matrimoniosis, arca de hoc agitur sub tit. de legit. discit. 1. cum plurib. seqq. & discit. 6. & alibi.

Vigesima tercia est questio potestatis statuentum circa eandem feminarum legitimam, in ista filiis, aliquis descendenteribus per statutum exclusis in totum tolli possit; Aliquis simpliciter affirmat, & absoluere negantibus, quasi quod respectu filiorum, & descendenterum debita sit de jure naturæ, qui lex positiva derogare non valet, differentiam confundendo inter legitimam descendenterum, & illam ascendenterum. Et illis medium tenetur via, ut scilicet possit minus, non autem tolli in totum, que omni aliquam leguleicam simplicitatem revera continere videantur, quoniam non dignoscitur quale sit istud has naturæ indispensabile, quod liberis, etiam aliunde provis, seu vicuum ex labore, & industria si comparare valentibus, ex lege naturæ debita sit legitimæ, & in qua quota, vel modo, dum lex, vel institutus naturæ obligare solum videatur matrem ad educationem, & alimoniam, nisque posse partus ex se vivere, atque nisi sequitur efficit, juxta jam enunciatam historiam legalem, causulis inventio, & receptione jam oblatum legum civilium, utique non adserent in rerum natura isti termini, & per consequens non videtur undé istud ius naturæ defumatur, atque de hoc agitur eod. tit. de legit. discit. 10. & alibi.

Vigesima quarta est questio, an ille statutariorum ordo, qui determinatus est in liberis descendenterum ab intestato hereditatis, & successionibus, locum habeat, atque attendi debet in corundem descendenterum successionibus necessariis, quarum ordinem defuncti, etiam si testati effent, alterare non potuerint, puta in successione in feudo, vel in emphyteusi, aut in fideicommissario, vel debita ex statuto, ut frequentia contingit in illis statutis, quæ dotem deferunt filii, juxta deducta discit. 102. & seqq. de dot. & discit. 11. 12. de success. & alibi.

Et quartus, negligens alii minoribus effectibus, qui considerari possunt, est ille omnium magis prejudicialis effectus transmissionis dotis ad intestatos feminæ successores, quoniam materni lateris, vel etiam ad extraneos ex dispositione per ultimam voluntatem, vel inter vivos, quoniam nulla dote constituta, vel effectuata, femina innupta decedit, quando loco legitimæ succedit, ejusque naturam, & privilegia fortior; id enim clarè adverteret videatur voluntatis statuentum, ac etiam voluntati descendenterum, regulandæ, ut præmissum est, ex communibus regionis moribus, quale essevidetur, ut feminæ provisæ esse debeat de congrua dote, spectato fine, vel effectu, ob quem dos introducta est, ut scilicet ita honestè vivere valent,

Vigesima quinta est questio, an hujusmodi statuta fentur in illis bonis, quæ obveniunt à matre aliisque conjunctis materni lateris, & de hoc agitur discit. 11. & 12. de success. & alibi.

Vigesima sexta est, an inter fratres, vel fratrum filios, & respectivi sorores, earumque filios in hac statutaria successione attendi debet illa differentia, que in successione, ad terminos novisfiniti juris communis inducta est, ac dignoscitur inter utrimque conjunctos, & illos, qui ex uno tantum statutum cedentes sunt, & sic an duplicitas vinculi prævalent, & vincat eos, in quibus unum tantum adest vinculum de hoc agitur discit. 18. de success. & alibi.

Vigesima septima questio est, in qua pariter non parum no-

hosti cum consuetis frigditibus, & ineptis involunt, & de qua agitur *dīsc.* 17. *cod. tit. de success.* & alijs circa computationem illorum gradum, de quibus hujusmodi statuta loquuntur, & disponunt, an felicitate illa fieri debet juxta computationem juris civilis, per quam quilibet persona facit gradum, adeo ut frater dicatur fratri conjunctus in secundo gradu, & consequenter consobrinus in quarto, vel potius fieri debet juxta computationem juris canonici justa, quam fit diminutio, quod scilicet duo gradus de jure civili faciunt unum gradum de jure canonico, ideoque fratres dicuntur inter se conjuncti in primo gradu, consobrini autem in secundo, & sic successivē. Atque licet primo alpeſtū probabiliter videatur opinio voluntari attendi debere computationem juris civilis, ex illa expiis infinita ratione, quod ita materia successionis ab intestato tota penderit, & regulatur a jure civili, cuius beneficium dicitur, cum in ea nō disposito ius canonicum, quod solum facit gradum computationem, ad effectum prohibitionis matrimonii inter personas conjunctas intra quartū gradum, qui est idem, ac octaua de jure civili, & sic extra subjectum materiam, atque ad diversum effectum. Nihilominus contraria opinio, pro computatione juxta ordinem juris canonici, prior, ac probabiliter confenda videtur, ex eodem plures infinita principio (opportunitate tamen, ac utiliter repetendo) quod spectandum est tempus, vel principium, in quo hujusmodi statuta ordinatae fuerint, reflecendo ad plures incultatam historiam legalem, quando felicitate in hac regione nulla habebatur, vel factus modicus notitia iuriis civilis, quod jam in obliuione abierat; et converso autem a pluribus saeculis iam vigebat ius canonicum, quod in hoc Principato, ut saepius infinitatum est, non est solum ecclesiasticum pro rebus ad forum externum, ecclesiasticum, & spiritualium pertinentibus, & in aliis Principiatis, qui in temporalibus vivunt, atque reguntur cum legibus proprii Principis, contingit, sed est etiam primarium ius commune & civile in temporalibus, utpote lex proprii Principis, ideoque cum eius terminis pro communī uita vivebatur; ac propterā dicendum est, quod iuxta communem usum loquendi statuentes intelligere voluerint, ac loquunt sint, ex regula, quod ambiguas dispositiones, unum, vel alterum intellectum recipentes, ab usu loquendi magnam interpretationem recipere debent, ex deductis *dīsc.* 2.1. n. 4. & *dīsc.* 37. n. 9. de regulis, & alijs passim. Potissimum autem, & certius, quando fratum, & fororum fit mentio, deinde vero ampliatio fit transitus ad alias conjunctos cum expressione secundi gradus, cum tunc res videatur clara, quoniam ipsi fratres, vel forores, qui discretive positi sunt sub fecundo gradu, juxta computationem iuriis civilis vivent, quod clarame redolere impli- cantiam; ideoque pariter non cum cortice, & formalitate verborum, vel cum legalibus rigoribus, & subtilitatibus procedendum est, sed attenta substantia verisimili voluntatis statuent, ex singulari casum qualitate, & circumstantiis defundente, & præsentis ex præfato communī uo loquendi, & ex sequente observantia quae dicitur optima interpres.

Vigesima octava quæstio est, an hujusmodi statuta, tam active, quam passīve, respectu scilicet excludentium, & exclusorum procedant in naturalibus tantum, vel in eidem legitimatis per rescriptum, & de hoc agitur *dīsc.* 10. de successionē.

Vigesima nona quæstio est, an statutum deferens successionem patri in exclusione fororum suffragetur patri binubo, & de hoc agitur *dīsc.* 24. de successionē.

Trigesima quæstio super verificatione civilitatis, vel subjectio statuto, quæ civitas requiratur, ut eius beneficium obtineatur, ut etiam agitur infra in §. XVII. & de hoc agitur *dīsc.* 19. & 20. de successionē. Atque his adiutori potest nova quæstio, nostra aetate excita, circa adoptivos, an pro veris agnatis, & conjunctis in successionē habendi sint, super quo videri poterunt ea, quæ habentur in *dīsc.* 53. ead. tit. de success. ab intestat.

Iste videtur quæstiones in hac materia intestatæ successionis statutæ magis frequenter in præceptis solit ultra penè innumeris alias minus frequentes, quas minùs occupatus de facili perquirere poterit, aliasque percutientes diversam speciem successionis testamentariae, de qua infra §. XIX. unde propterea ex eis dignoscere facile poterit, quam necessaria fuit ista provisio, ut in casibus dubiis pro statutorum observantia responderi debeat, dum alias procedendo cum propositione opposita quam moderni sequi videntur, tunc non videtur subesse congrua ratio, cur ab hujus-

hoc superficiales leguleis nimis decipi convincuntur, procedendo cum duobus assumbris, à quorum præsupposito manere videtur omnes restrictiones; Primo scilicet, ut hinc successionis ordo proveniat à postestate, & juridictione statutensis, cuius fit effectus; cum tamen contrarium omnino verius dicendum sit, ut potius proveniat à sic inducta, vel præsumpta voluntate decedentium. Et secundò quod hujusmodi statuta sint exorbitantis, & odiosas, tanquam iuri correcotoria; quoniam pariter omnino verius est contrarium ut confenda sint favorabiles, prout, frequenter quidem, sed semper opportune, insinuantur.

a *Bald. conf.* 5. *fev. 83. n. 6. lib. 5.* quem refert *Tuscul.* *lit. S. concil. 672. num. 25. & 26.* & habetur *dīsc.* 7. de successionē. num. 2. & 4.

b *Iustitia casum recentissimum dīsc.* 21. de tutor. & curat. *In l. si quis à liberis, ff. de liber. agnosc.*

c *Ex pluribus deducit in sua fide sub. tit. de dot. præser. tit. dīsc.* 142. & 145.

d *In l. si quis à liberis, ff. de liber. agnosc.*

e *Ex deductis in s. apud citat. dīsc. 15. de success.* & *alibi.*

f *In septuā cit. tit. de suc. ab intest. & in altero de legi. & in altero de dot. & obiter in pluribus aliis. H. Ex firmatis per rot. dec. 364. & dec. 582. p. 5. rec. cum aliis in s. apud cit. tit. de suc. dīsc. 5. n. 7. dīsc. 19. n. 3. dīsc. 2.2. n. 5.*

TEXTUS CONSTITUTIONIS.

Ubi vero contingat non verificari Statutorum, personarum, & bonorum unionem, similitudinem, & combinationem, quam attendi, ac servari debere decernimus, vel quod non adiungit statuta personarum; sive illa extantia, ob enunciatas Doctorum; & Tribunalium interpretationes, & restrictiones, aut alias quomodo libet suum non fortiantur effectum.

ARGUMENTUM.

De combinatione statutorum iurius loci personarum, & bonorum, ac locum habere debet, & quando.

SUMMARIUM.

- 1 *Quod denegare combinationem fit asperum, & irrationaliter.*
- 2 *De rationabili ratione dubitandi quando statutum viget in uno loco, & non in altero.*
- 3 *De ratione, cui innititur opinio negotiū combinationē.*
- 4 *Cui ratione tribuenda sit operatio statutorum.*
- 5 *De combinatione quomodo attendi debet.*
- 6 *De Statuto de duabus conformibus.*
- 7 *Parificante non existentia, vel existentia sine effectu.*
- 8 *Quando repetitio non sit vitiosa.*
- 9 *Statutum personarum magis attendendum.*
- 10 *Cum qua regula procedendum sit in casibus non expressis, & non consideratis.*

§. XIV.

Inter asperitates, ac indiferentes, & irrationalibes rigores, qui apud Pragmaticos in ista materia dignoscuntur, videtur nimirum considerandus iste denegandi unionem, seu combinationem statutorum deferentium interstatas successiones agnatis maefulis, cum exclusione feminarum, & cognitorum, quando vigeant parifomer in utroque loco personarum, & bonorum, adeo ut in omnibus verisicutur utroque ad extremum, cum tunc nulla probabilis ratio dignocfi videatur, cui statutario dispositio effectum fortiori non debet; Quando enim hujusmodi statutum vigeat solum in loco bonorum, non autem in illo personarum, in quo feretur ordo iuriis communis, tunc intrare potest consideratio, quod persona, tanquam principale, trahunt bona tanquam accessoria, quodque verisimilis voluntas affiat illi iuri, cum quo persona vivunt, ut supra in §. IX. de clericis, alisque ecclesiasticis decedentibus habetur, licet neque in illis verē ista voluntas præsumenda sit, ut ibi; Et quando è converso statutum vigeat solum in loco bonorum, non autem in illo personarum, non autem bonorum, tunc intrare potest consideratio, quod persona, tanquam principale, trahunt bona tanquam accessoria, quodque verisimilis voluntas affiat illi iuri, qui in diverso loco acquirunt, & retinent bona, censetur habuisse in animo ut illa bona regulantur iuxta leges, & mores loci, in quo sit fuit. Sed quando in utroque loco conformis est lex, arque conformes sunt mores, tunc non videtur subesse congrua ratio, cur ab hujus-

hujusmodi legibus, & moribus recessendum sit, adeo ut verē ista dici mereatur legalis supersticio, omni probabiliter destituta.

Et quamvis tenentes opinionem negant istam combinationem in eo le fudent, quod cum ambo statuta sint in suo genere imperfecta, & inefficacia ob deficientem in utroque necessariam subjectionem copulativam personarum, & bonorum, unde propterea intret regula, in suis casibus de jure vera, quod coniunctio exigit habilitatem extremitum, ideoque non detur ubi ambo sunt imperfecta, ac habenda pro non extantibus, ex iis, que plene super hoc puncto comprobando habentur, præterim in quibus de decisionibus à qua apud Pragmaticos magistrates reputantur, & cum quibus in aliis procedunt, ex infinitis *dīsc.* 4. de success. & alibi; Nihilominus regula quidem est vera, sed fallacia est in applicatione, ratione plures enunciati falsi præsuppositi, ut hic succedenti ordo torus proveniat à sola potestate fluvientium, ex quo præsupposito manat requisitum utriusque subjectionis, dum pro meo iudicio omnino verius videtur, ut operatio tribuenda sit verisimili decedentium voluntatis, ita præsumptæ, vel explicatae per statuentes, tanquam recte concios morum, & intentionis popularum inibi viventium, ut frequenter advertitur, præterim latius in §. XI. Atque, ut præmissum est, ea tenus intrat probabilitas ratio dubitabit, quando hujusmodi statutum vigeat in uno loco, & non in altero, quatenus intrare valeat ratio voluntatis, ut supra. Verum omnem fluctuat dubitationem nostra Constitutione, per quam talenū unionem, & combinationem attendi, ac levare debere decernitur, ad dirimendam omnem litum, & controversiam, cum exceptione, qualis fuit præcipius ejusdem Constitutionis finis.

Unio autem, sive combinatio, quam Constitutione attendi mandat, non solum procedit, quando utriusque Statuti dispositio est in omnibus conformis, sed etiam quando statuta sunt quidem in aliquibus conformia, sed in aliquibus disformia, quia nemip̄ unum se extendat ultra plures gradus, quam alterum, sive quod unum excludat aliquas personas, quas alterum non excludit; Adhuc tamen attendi debet in illis partibus, in quibus concordent, & sint conformia, procedendo cum apud enunciata propositione, que debet esse totius materiarum regulatrix, ut scilicet non cortex, & formalitas verborum, sed substantia veritatis, aut finis, vel effectus a statuentibus considerantur attendi debet; Ad instar eorum, qui habentur in iure communis, ac etiam in statutis de duabus, vel pluribus conformibus sententias exequendas, & non admittentes ulteriore occasionem tollendam, ut omnem dubiorum, & questionum occurrentium tollendam. Atque pro confutis Jurifacrum subtilitatibus, vel superfluitatibus excitaris possit dubium, quod disposita in dictis §. & seqq. provisum fuerat, ut hujusmodi differentia sublata, indefinite, ac generaliter statuta servari, atque effectum fortiori debent; Sed quoniam superfluitatis uitium adest non dicitur in iis, quæ grata majoris declarationis repeatur, ad omnem dubiorum, & questionum occurrentium tollendam. Atque pro confutis Jurifacrum subtilitatibus, vel superfluitatibus excitaris possit dubium, quod disposita in dictis §. & seqq. provisum fuerat, ut hujusmodi differentia sublata, indefinite, ac generaliter statuta servari, atque effectum fortiori debent; Sed quoniam superfluitatis uitium adest non dicitur in iis, quæ grata majoris declarationis repeatur, ad omnem dubiorum, & questionum occurrentium tollendam. Atque pro confutis Jurifacrum subtilitatibus, vel superfluitatibus excitaris possit dubium, quod disposita in dictis §. & seqq. provisum fuerat, ut hujusmodi differentia sublata, indefinite, ac generaliter statuta servari, atque effectum fortiori debent; Sed quoniam superfluitatis uitium adest non dicitur in iis, quæ grata majoris declarationis repeatur, ad omnem dubiorum, & questionum occurrentium tollendam. Atque pro confutis Jurifacrum subtilitatibus, vel superfluitatibus excitaris possit dubium, quod disposita in dictis §. & seqq. provisum fuerat, ut hujusmodi differentia sublata, indefinite, ac generaliter statuta servari, atque effectum fortiori debent; Sed quoniam superfluitatis uitium adest non dicitur in iis, quæ grata majoris declarationis repeatur, ad omnem dubiorum, & questionum occurrentium tollendam. Atque pro confutis Jurifacrum subtilitatibus, vel superfluitatibus excitaris possit dubium, quod disposita in dictis §. & seqq. provisum fuerat, ut hujusmodi differentia sublata, indefinite, ac generaliter statuta servari, atque effectum fortiori debent; Sed quoniam superfluitatis uitium adest non dicitur in iis, quæ grata majoris declarationis repeatur, ad omnem dubiorum, & questionum occurrentium tollendam. Atque pro confutis Jurifacrum subtilitatibus, vel superfluitatibus excitaris possit dubium, quod disposita in dictis §. & seqq. provisum fuerat, ut hujusmodi differentia sublata, indefinite, ac generaliter statuta servari, atque effectum fortiori debent; Sed quoniam superfluitatis uitium adest non dicitur in iis, quæ grata majoris declarationis repeatur, ad omnem dubiorum, & questionum occurrentium tollendam. Atque pro confutis Jurifacrum subtilitatibus, vel superfluitatibus excitaris possit dubium, quod disposita in dictis §. & seqq. provisum fuerat, ut hujusmodi differentia sublata, indefinite, ac generaliter statuta servari, atque effectum fortiori debent; Sed quoniam superfluitatis uitium adest non dicitur in iis, quæ grata majoris declarationis repeatur, ad omnem dubiorum, & questionum occurrentium tollendam. Atque pro confutis Jurifacrum subtilitatibus, vel superfluitatibus excitaris possit dubium, quod disposita in dictis §. & seqq. provisum fuerat, ut hujusmodi differentia sublata, indefinite, ac generaliter statuta servari, atque effectum fortiori debent; Sed quoniam superfluitatis uitium adest non dicitur in iis, quæ grata majoris declarationis repeatur, ad omnem dubiorum, & questionum occurrentium tollendam. Atque pro confutis Jurifacrum subtilitatibus, vel superfluitatibus excitaris possit dubium, quod disposita in dictis §. & seqq. provisum fuerat, ut hujusmodi differentia sublata, indefinite, ac generaliter statuta servari, atque effectum fortiori debent; Sed quoniam superfluitatis uitium adest non dicitur in iis, quæ grata majoris declarationis repeatur, ad omnem dubiorum, & questionum occurrentium tollendam. Atque pro confutis Jurifacrum subtilitatibus, vel superfluitatibus excitaris possit dubium, quod disposita in dictis §. & seqq. provisum fuerat, ut hujusmodi differentia sublata, indefinite, ac generaliter statuta servari, atque effectum fortiori debent; Sed quoniam superfluitatis uitium adest non dicitur in iis, quæ grata majoris declarationis repeatur, ad omnem dubiorum, & questionum occurrentium tollendam. Atque pro confutis Jurifacrum subtilitatibus, vel superfluitatibus excitaris possit dubium, quod disposita in dictis §. & seqq. provisum fuerat, ut hujusmodi differentia sublata, indefinite, ac generaliter statuta servari, atque effectum fortiori debent; Sed quoniam superfluitatis uitium adest non dicitur in iis, quæ grata majoris declarationis repeatur, ad omnem dubiorum, & questionum occurrentium tollendam. Atque pro confutis Jurifacrum subtilitatibus, vel superfluitatibus excitaris possit dubium, quod disposita in dictis §. & seqq. provisum fuerat, ut hujusmodi differentia sublata, indefinite, ac generaliter statuta servari, atque effectum fortiori debent; Sed quoniam superfluitatis uitium adest non dicitur in iis, quæ grata majoris declarationis repeatur, ad omnem dubiorum, & questionum occurrentium tollendam. Atque pro confutis Jurifacrum subtilitatibus, vel superfluitatibus excitaris possit dubium, quod disposita in dictis §. & seqq. provisum fuerat, ut hujusmodi differentia sublata, indefinite, ac generaliter statuta servari, atque effectum fortiori debent; Sed quoniam superfluitatis uitium adest non dicitur in iis, quæ grata majoris declarationis repeatur, ad omnem dubiorum, & questionum occurrentium tollendam. Atque pro confutis Jurifacrum subtilitatibus, vel superfluitatibus excitaris possit dubium, quod disposita in dictis §. & seqq. provisum fuerat, ut hujusmodi differentia sublata, indefinite, ac generaliter statuta servari, atque effectum fortiori debent; Sed quoniam superfluitatis uitium adest non dicitur in iis, quæ grata majoris declarationis repeatur, ad omnem dubiorum, & questionum occurrentium tollendam. Atque pro confutis Jurifacrum subtilitatibus, vel superfluitatibus excitaris possit dubium, quod disposita in dictis §. & seqq. provisum fuerat, ut hujusmodi differentia sublata, indefinite, ac generaliter statuta servari, atque effectum fortiori debent; Sed quoniam superfluitatis uitium adest non dicitur in iis, quæ grata majoris declarationis repeatur, ad omnem dubiorum, & questionum occurrentium tollendam. Atque pro confutis Jurifacrum subtilitatibus, vel superfluitatibus excitaris possit dubium, quod disposita in dictis §. & seqq. provisum fuerat, ut hujusmodi differentia sublata, indefinite, ac generaliter statuta servari, atque effectum fortiori debent; Sed quoniam superfluitatis uitium adest non dicitur in iis, quæ grata majoris declarationis repeatur, ad omnem dubiorum, & questionum occurrentium tollendam. Atque pro confutis Jurifacrum subtilitatibus, vel superfluitatibus excitaris possit dubium, quod disposita in dictis §. & seqq. provisum fuerat, ut hujusmodi differentia sublata, indefinite, ac generaliter statuta servari, atque effectum fortiori debent; Sed quoniam superfluitatis uitium adest non dicitur in iis, quæ grata majoris declarationis repeatur, ad omnem dubiorum, & questionum occurrentium tollendam. Atque pro confutis Jurifacrum subtilitatibus, vel superfluitatibus excitaris possit dubium, quod disposita in dictis §. & seqq. provisum fuerat, ut hujusmodi differentia sublata, indefinite, ac generaliter statuta servari, atque effectum fortiori debent; Sed quoniam superfluitatis uitium adest non dicitur in iis, quæ grata majoris declarationis repeatur, ad omnem dubiorum, & questionum occurrentium tollendam. Atque pro confutis Jurifacrum subtilitatibus, vel superfluitatibus excitaris possit dubium, quod disposita in dictis §. & seqq. provisum fuerat, ut hujusmodi differentia sublata, indefinite, ac generaliter statuta servari, atque effectum fortiori debent; Sed quoniam superfluitatis uitium adest non dicitur in iis, quæ grata majoris declarationis repeatur, ad omnem dubiorum, & questionum occurrentium tollendam. Atque pro confutis Jurifacrum subtilitatibus, vel superfluitatibus excitaris possit dubium, quod disposita in dictis §. & seqq. provisum fuerat, ut hujusmodi differentia sublata, indefinite, ac generaliter statuta servari, atque effectum fortiori debent; Sed quoniam superfluitatis uitium adest non dicitur in iis, quæ grata majoris declarationis repeatur, ad omnem dubiorum, & questionum occurrentium tollendam. Atque pro confutis Jurifacrum subtilitatibus, vel superfluitatibus excitaris possit dubium, quod disposita in dictis §. & seqq. provisum fuerat, ut hujusmodi differentia sublata, indefinite, ac generaliter statuta servari, atque effectum fortiori debent; Sed quoniam superfluitatis uitium adest non dicitur in iis, quæ grata majoris declarationis repeatur, ad omnem dubiorum, & questionum occurrentium tollendam. Atque pro confutis Jurifacrum subtilitatibus, vel superfluitatibus excitaris possit dubium, quod disposita in dictis §. & seqq. provisum fuerat, ut hujusmodi differentia sublata, indefinite, ac generaliter statuta servari, atque effectum fortiori debent; Sed quoniam superfluitatis uitium adest non dicitur in iis, quæ grata majoris declarationis repeatur, ad omnem dubiorum, & questionum occurrentium tollendam. Atque pro confutis Jurifacrum subtilitatibus, vel superfluitatibus excitaris possit dubium, quod disposita in dictis §. & seqq. provisum fuerat, ut hujusmodi differentia sublata, indefinite, ac generaliter statuta servari, atque effectum fortiori debent; Sed quoniam superfluitatis uitium adest non dicitur in iis, quæ grata majoris declarationis repeatur, ad omnem dubiorum, & questionum occurrentium tollendam. Atque pro confutis Jurifacrum subtilitatibus, vel superfluitatibus excitaris possit dubium, quod disposita in dictis §. & seqq. provisum fuerat, ut hujusmodi differentia sublata, indefinite, ac generaliter statuta servari, atque effectum fortiori debent; Sed quoniam superfluitatis uitium adest non dicitur in iis, quæ grata majoris declarationis repeatur, ad omnem dubiorum, & questionum occurrentium tollendam. Atque pro confutis Jurifacrum subtilitatibus, vel superfluitatibus excitaris possit dubium, quod disposita in dictis §. & seqq. provisum fuerat, ut hujusmodi differentia sublata, indefinite, ac generaliter statuta servari, atque effectum fortiori debent; Sed quoniam superfluitatis uitium adest non dicitur in iis, quæ grata majoris declarationis repeatur, ad omnem dubiorum, & questionum occurrentium tollendam. Atque pro confutis Jurifacrum subtilitatibus, vel superfluitatibus excitaris possit dubium, quod disposita in dictis §. & seqq. provisum fuerat, ut hujusmodi differentia sublata, indefinite, ac generaliter statuta servari, atque effectum fortiori debent; Sed quoniam superfluitatis uitium adest non dicitur in iis, quæ grata majoris declarationis repeatur, ad omnem dubiorum, & questionum occurrentium tollendam. Atque pro confutis Jurifacrum subtilitatibus, vel superfluitatibus excitaris possit dubium, quod disposita in dictis §. & seqq. provisum fuerat, ut hujusmodi differentia sublata, indefinite, ac generaliter statuta servari, atque effectum fortiori debent; Sed quoniam superfluitatis uitium adest non dicitur in iis, quæ grata majoris declarationis repeatur, ad omnem dubiorum, & questionum occurrentium tollendam. Atque pro confutis Jurifacrum subtilitatibus, vel superfluitatibus excitaris possit dubium, quod disposita in dictis §. & seqq. provisum fuerat, ut hujusmodi differentia sublata, indefinite, ac generaliter statuta servari, atque effectum fortiori debent; Sed quoniam superfluitatis uitium adest non dicitur in iis, quæ grata majoris declarationis repeatur, ad omnem dubiorum, & questionum occurrentium tollendam. Atque pro confutis Jurifacrum subtilitatibus, vel superfluitatibus excitaris possit dubium, quod disposita in dictis §. & seqq. provisum fuerat, ut hujusmodi differentia sublata, indefinite, ac generaliter statuta servari, atque effectum fortiori debent; Sed quoniam superfluitatis uitium adest non dicitur in iis, quæ grata majoris declarationis repeatur, ad omnem dubiorum, & questionum occurrentium tollendam. Atque pro confutis Jurifacrum subtilitatibus, vel superfluitatibus excitaris possit dubium, quod disposita in dictis §. & seqq. provisum fuerat, ut hujusmodi differentia sublata, indefinite, ac generaliter statuta servari, atque effectum fortiori debent; Sed quoniam superfluitatis uitium adest non dicitur in iis, quæ grata majoris declarationis repeatur, ad omnem dubiorum, & questionum occurrentium tollendam. Atque pro confutis Jurifacrum subtilitatibus, vel superfluitatibus excitaris possit dubium, quod disposita in dictis §. & seqq. provisum fuerat, ut hujusmodi differentia sublata, indefinite, ac generaliter statuta servari, atque effectum fortiori debent; Sed quoniam superfluitatis uitium adest non dicitur in iis, quæ grata majoris declarationis repeatur, ad omnem dubiorum, & questionum occurrentium tollendam. Atque pro confutis Jurifacrum subtilitatibus, vel superfluitatibus excitaris possit dubium, quod disposita in dictis §. & seqq. provisum fuerat, ut hujusmodi differentia sublata, indefinite, ac generaliter statuta servari, atque effectum fortiori debent; Sed quoniam superfluitatis uitium adest non dicitur in iis, quæ grata majoris declarationis repeatur, ad omnem dubiorum, & questionum occurrentium tollendam. Atque pro confutis Jurifacrum subtilitatibus, vel superfluitatibus excitaris possit dubium, quod disposita in dictis §. & seqq. provisum fuerat, ut hujusmodi differentia sublata, indefinite, ac generaliter statuta servari, atque effectum fortiori debent; Sed quoniam superfluitatis uitium adest non dicitur in iis, quæ grata majoris declarationis repeatur, ad omnem dubiorum, & questionum occurrentium tollendam. Atque pro confutis Jurifacrum subtilitatibus, vel superfluitatibus excitaris possit dubium, quod disposita in dictis §. & seqq. provisum fuerat, ut hujusmodi differentia sublata, indefinite, ac generaliter statuta servari, atque effectum fortiori debent; Sed quoniam superfluitatis uitium adest non dicitur in iis, quæ grata majoris declarationis repeatur, ad omnem dubiorum, & questionum occurrentium tollendam. Atque pro confutis Jurifacrum subtilitatibus, vel superfluitatibus excitaris possit dubium, quod disposita in dictis §. & seqq. provisum fuerat, ut hujusmodi differentia sublata, indefinite, ac generaliter statuta servari, atque effectum fortiori debent; Sed quoniam superfluitatis uitium adest non dicitur in iis, quæ grata majoris declarationis repeatur, ad omnem dubiorum, & questionum occurrentium tollendam. Atque pro confutis Jurifacrum subtilitatibus, vel superfluitatibus excitaris possit dubium, quod disposita in dictis §. & seqq. provisum fuerat, ut hujusmodi differentia sublata, indefinite, ac generaliter statuta servari, atque effectum fortiori debent; Sed quoniam superfluitatis uitium adest non dicitur in iis, quæ grata majoris declarationis repeatur, ad omnem dubiorum, & questionum occurrentium tollendam. Atque pro confutis Jurifacrum subtilitatibus, vel superfluitatibus excitaris possit dubium, quod disposita in dictis §. & seqq. provisum fuerat, ut hujusmodi differentia sublata, indefinite, ac generaliter statuta servari, atque effectum fortiori debent; Sed quoniam superfluitatis uitium adest non dicitur in iis, quæ grata majoris declarationis repeatur, ad omnem dubiorum, & questionum occurrentium tollendam. Atque pro confutis Jurifacrum subtilitatibus, vel superfluitatibus excitaris possit dubium, quod disposita in dictis §. & seqq. provisum fuerat, ut hujusmodi differentia sublata, indefinite, ac generaliter statuta servari, atque effectum fortiori debent; Sed quoniam superfluitatis uitium adest non dicitur in iis, quæ grata majoris declarationis repeatur, ad omnem dubiorum, & questionum occurrentium tollendam. Atque pro confutis Jurifacrum subtilitatibus, vel superfluitatibus excitaris possit dubium, quod disposita in dictis §. & seqq. provisum fuerat, ut hujusmodi differentia sublata, indefinite, ac generaliter statuta servari, atque effectum fortiori debent; Sed quoniam superfluitatis uitium adest non dicitur in iis, quæ grata majoris declarationis repeatur, ad omnem dubiorum, & questionum occurrentium tollendam. Atque pro confutis Jurifacrum subtilitatibus, vel superfluitatibus excitaris possit dubium, quod disposita in dictis §. & seqq. provisum fuerat, ut hujusmodi differentia sublata, indefinite, ac generaliter statuta servari, atque effectum fortiori debent; Sed quoniam superfluitatis uitium adest non dicitur in iis, quæ grata majoris declarationis repeatur, ad omnem dubiorum, & questionum occurrentium tollendam. Atque pro confutis Jurifacrum subtilitatibus, vel superfluitatibus excitaris possit dubium, quod disposita in dictis §. & seqq. provisum fuerat, ut hujusmodi differentia sublata, indefinite, ac generaliter statuta servari, atque effectum fortiori debent; Sed quoniam superfluitatis uitium adest non dicitur in iis, quæ grata majoris declarationis repeatur, ad omnem dubiorum, & questionum occurrentium tollendam. Atque pro confutis Jurifacrum subtilitatibus, vel superfluitatibus excitaris possit dubium, quod disposita in dictis §. & seqq. provisum fuerat, ut hujusmodi differentia sublata, indefinite, ac generaliter statuta servari, atque effectum fortiori debent; Sed quoniam superfluitatis uitium adest non dicitur in iis, quæ grata majoris declarationis repeatur, ad omnem dubiorum, & questionum occurrentium tollendam. Atque pro confutis Jurifacrum subtilitatibus, vel superfluitatibus excitaris possit dubium, quod disposita in dictis §. & seqq. provisum fuerat, ut hujusmodi differentia sublata, indefinite, ac generaliter statuta servari, atque effectum fortiori debent; Sed quoniam superfluitatis uitium adest non dicitur in iis, quæ grata majoris declarationis repeatur, ad omnem dubiorum, & questionum occurrentium tollendam. Atque pro confutis Jurifacrum subtilitatibus, vel superfluitatibus excitaris possit dubium, quod disposita in dictis §. & seqq. provisum fuerat, ut hujusmodi differentia sublata, indefinite, ac generaliter statuta servari, atque effectum fortiori debent; Sed quoniam superfluitatis uitium adest non dicitur in iis, quæ grata majoris declarationis repeatur, ad omnem dubiorum, & questionum occurrentium tollendam. Atque pro confutis Jurifacrum subtilitatibus, vel superfluitatibus excitaris possit dubium, quod disposita in dictis §. & seqq. provisum fuerat, ut hujusmodi differentia sublata, indefinite, ac generaliter statuta servari, atque effectum fortiori debent; Sed quoniam superfluitatis uitium adest non dicitur in iis, quæ grata majoris declarationis repeatur, ad omnem dubiorum, & questionum occurrentium tollendam. Atque pro confutis Jurifacrum subtilitatibus, vel superfluitatibus